
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto 

SEGURIDAD  

DECRETO 1582/99 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-7110/99 

 

TIGRE, 3 de noviembre de 1999.-  

VISTO:     

Que por Decreto  195/99 se procedió a la apertura del registro 
previsto en los artículos 15 y 20 de la Ley 12.154 y Decreto Provincial 96/99, destinado a 
formalizar los FOROS VECINAL DE SEGURIDAD, y,    

CONSIDERANDO:     

Que habiéndose producido la inscripción de las entidades, conforme a la 
comunicación cursada al Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires, por nota del 29 
de marzo de 1999, fs. 41/44, y no habiéndose producido respuesta, se reclama por notas del 11-6-99, del 22-7-
99, del 17-8-99, del 10-9-99, las que merecen respuesta mediante nota del 22-11-99 aceptando la inscripción 
realizada y dando el visto bueno para convocar a sesiones conforme artículo 4º del Decreto provincial 96/99, 
que textualmente se transcribe:  

ARTICULO 4.-

 

La convocatoria se realizará por el Ministerio de Justicia y Seguridad a través de 
las respectivas municipalidades, y será ampliamente difundida por los medios de comunicación 
locales con treinta días de anticipación de la fecha fijada. 
Sin perjuicio de la difusión periodística, serán citadas a participar todas las entidades y 
organizaciones inscriptas, quienes deberán designar sus representantes. 
En las publicaciones y notificaciones deberá indicarse el día, hora y lugar fijados para su 
constitución.     

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

DECRETA  

ARTICULO_1.-

 

Convócase a sesiones constitutivas de los FOROS VECINALES DE 
SEGURIDAD, a cuyos efectos se procederá a citar las entidades que seguidamente se 
detallan, con la anticipación de treinta (30) días previstas en el art. 4 del Decreto provincial 
96/99  

POR COMISARIA TIGRE 1ª , En Municipalidad de Tigre, el martes 7 de diciembre 
de 1999, a las 19,00 horas. 

 

Nº expediente denominación domicilio 
01 4112-7724/99  Sociedad de Fomento 

Dardo Rocha 
Av. Rocha 1139, Tigre 

02 4112-7807/99 CACIT Montes de Oca 442, Tigre 
03 4112-7818/99  Unión Vecinal Juan 

Pablo II 
Rincón de Milberg, Tigre 

04 4112-7775/99 Centro de Jubilados, 
Pensionados y Gente de 
la Tercera Edad Rincón 
de Milberg 

Pampa y Castiglioni, Rincón de 
Milberg, Tigre 

Por Comisaría Tigre 5ª - Talar - En Delegación Municipal de El Talar, el miércoles 
15 de diciembre de 1999, a las 19,00 horas. 

 

Nº expediente denominación domicilio 
01 4112-7805/99 Parque de Unión 

Vecinal San Diego 
Río Cuarto 3271,  El Talar 
Esmeralda 1459. 

02 4112-7777/99  Sociedad de Fomento 
Alte Brown 

Gelly y Obes 3045/53,  
El Talar 

03 4112-7778/99  Club de Leones de El 
Talar 

Las Heras y Kennedy 
El Talar 



04 4112-7779/99  Asociación de Fomento 
Unión AFUT 

Las Heras 1570,  
El Talar 
740-6414 

Por Comisaría Tigre 2ª - GENERAL PACHECO - En Delegación Municipal de 
General Pacheco, el lunes 20 de diciembre de 1999, a las 19,00 horas. 

 
Nº expediente denominación domicilio 

01 4112-7536/99 Cámara de Comercio e 
Industria de Gral. 
Pacheco, El Talar y 
Adyacentes 

H. Yrigoyen 860 locales 4 y 6, 
Gral. Pacheco 
4736-7889 

02 4112-7797/99  Centro de Jubilados El 
Zorzal 

Río de Janeiro 1850, Gral. Pacheco 

03 4112-7799/99  Rotary Club de Gral. 
Pacheco-Fundación 
Rotaria de Gral. 
Pacheco y El Talar 

Casilla de Correo 35,  
Jujuy 366, Gral. Pacheco 

04 4112-7800/99 Sociedad de Fomento 
D.F.Sarmiento 

Junín 935,  
Gral. Pacheco 

05 4112-7809/99  Comisión Vecinal Las 
Quintitas 

Céspedes 937,   Gral. Pacheco 

06 4112-7819/99  Asociación de Fomento 
y Club Social de Gral. 
Pacheco 

Sgo del Estero y Santa Fe,  
Gral. Pacheco 

07 4112-7772/99  Sociedad de Fomento 
Barrio El Zorzal 

Río de Janeiro 1850, 
Gral. Pacheco 

08 4112-7773/99  Asociación 
Cooperadora Centro de 
Formación Laboral Nº 
1 de Educación 
Especial 

Lima y Espejo, Barrio El Zorzal, Gral. 
Pacheco 

09 4112-7780/99  Sociedad de Fomento 
Enrique Delfino 

Grisetta 88,  
Gral. Pacheco 

10 4112-7781/99  Agrupación 
Tradicionalista 
Argentina El Lucero 

Boulogne Sur Mer y Puente Negro,  
Gral. Pacheco 

11 4112-7782/99  Club Social y de 
Fomento Leopoldo 
Lugones 

Caseros y Riobamba,  
Gral. Pacheco 

12 4112-7894/99  Sociedad de Bomberos 
Voluntarios de Gral. 
Pacheco 

H.Yrigoyen 566, Gral. Pacheco 
4740-2222 
4736-2221 
4726-1238 

13 4112-7774/99  Asociación Vecinal de 
Los Troncos del Talar 

Necochea 376, 
Troncos del Talar 
4715-2787 

Por Comisaría Tigre 4ª - Benavidez - En Polideportivo Martín Miguel de Güemes , 
ubicado en Salta entre Belgrano y Roca, Benavidez, el miércoles 22 de diciembre de 
1999, a las 19,00 horas. 

 

Nº expediente denominación domicilio 
01 4112-7573/99  Sociedad de Fomento, 

Deportiva y Cultural El 
Claro 

San Luis y Conesa, Benavidez 

02 4112-7628/99 Centro de 
Comerciantes, 
Empresarios, 
Profesionales e 
Industriales de 
Benavidez CCEPRIB 

Tucumán 1552, Benavidez 
03327-482903 

03 4112-7716/99  Sociedad de Fomento 
La Posta del Talar 

Freyre y México, Benavidez 

04 4112-7745/99  Sociedad Bomberos 
Voluntarios de 
Benavidez 

La Rioja 1901, Benavidez 
0327-81010 



05 4112-7770/99  Asociación de Fomento 
y Cultura de Benavidez 

Ruta 27 y Jujuy, Benavidez 

06 4112-7771/99  Biblioteca Popular 
Ricardo Güiraldes 

Madero 3246, Benavidez 

07 4112-7788/99  Asociación Vecinal de 
Ayuda al Barrio El 
Prado 

Tedin e Iriarte, Benavidez 

08 4112-7789/99  COVAMAP F.Fader 28, Benavidez 

09 4112-7794/99  Sociedad de Fomento 
Barrancas del Claro 

Bolivia 441, Benavidez 

10 4112-7820/99  Cooperativa de 
Provisión de Servicios 
Telefónicos y otros 
Servicios Públicos 
Benavidez Ltda 

Tucumán 2979, Benavidez 
03327-481498 / 481481 

11 4112-7821/99  Club de Leones de 
Benavidez 

Tucumán 1552, Benavidez 

12 4112-7776/99  Asociación Amigos de 
la 3ª Edad de 
Benavidez 

Rivadavia 140, Benavidez 

13 4112-7783/99 Club Atlético 12 de 
Octubre 

Belgrano e Ituzaingó Benavidez 

 

ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese. Elévese 
copia a conocimiento del Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos 
Aires y a la Jefatura Departamental Conurbano Norte, para notificación de las seccionales 
comprendidas.- 
D644-6 
B184 

Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 1582/99 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

